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Det handlar om ti-
ming, att vara på
rätt plats vid rätt
tillfälle. När Per Lif
deltog i en skidtäv-
ling i Italien i slutet
av januari dök det
passande nog upp
en brun törnskata
utanför Modena.

Taigatrast i Värmland
Värmlands första taigatrast upptäck-
tes av Magnus Köpman i Karlstad
den 6 april. Magnus var cyklande på
väg till kyrkan när en mindre trast flög
över vägen och landade på en gräs-
matta. 

– Nytt årskryss, taltrast, tänkte jag
först. Men när jag fick in den i kikaren
– som jag alltid har på mig den här
årstiden – var det ingenting som
stämde. När jag gått igenom alla ka-
raktärer återstod bara taigatrast. 

– Jag hade väldigt bråttom och
hade ingen mobil på mig, men jag fick
låna en telefon av en taxichaufför och
ringde till Karl Hammar som snabbt
var på plats.

Han övertog bevakningen, men det
dröjde mer än en timme innan trasten
– en ungfågel – visade sig igen. 

– Taigatrast har jag faktiskt haft
som kandidat nummer två över för-
väntade, nya arter för Värmland, be-
rättar Magnus. Överst på listan har jag
haft amerikansk bläsand.

Taigatrasten sågs även dagen ef-
ter, men var sedan försvunnen.
Kommentar: Det här var det 25:e fyndet
av taigatrast i Sverige. Arten har varit årlig
sedan 1998.

Svensk upptäckare
Att det alltid lönar sig att ha kikare
och kamera till hands fick Sture
Persson från Tyringe erfara när han
firade jul i Dublin. På juldagen begav
han sig till Bull Island för att skåda.
Direkt fick han syn på en seglare. En

Ringnäbbad mås
på Öland
Ringnäbbad mås har varit svår sedan
den årligen återkommande Halm-
stad-fågeln försvann för ett par år
sedan. Kvällen den 3 april upptäckte
dock Staffan Rodebrand en adult
ringnäbbad mås vid Mörbyudd på
nordöstra Öland. Fågeln höll till bland
ca 3 000 andra måsar, mest fiskmå-
sar. När han upptäckte den stod den
på en sten, men den blev snabbt svår-
sedd när en havsörn rörde om i mås-
flocken. Ca 15 skådare hann anlända
före mörkret, men den ringnäbbade
kunde inte återfinnas. 
Kommentar: Det här var det tionde fyn-
det av ringnäbbad mås i Sverige. Inom pa-
rentes kan nämnas att Staffan även upp-
täckte Ölands första ringnäbbade den 20
juli 1987, en 2K-fågel.
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Yes, där satt den (på telefontråden alltså).
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Per delade bil med ett par polare,
men lyckades övertala dem att ta en
liten omväg via törnskatan. Och fick
en kalasobs som framgår av bilderna.
Det finns tidigare bara en knapp
handfull fynd av brun törnskata i VP.
Häckar i Sibirien och Östasien.

Tungt VP-kryss

seglare i december! Den visade sig
dessutom ha vitt band över gumpen,
ljus strupe och kluven stjärt. Storle-
ken kändes också mindre än torn-
seglare. 

Under de fem minuter som segla-
ren sågs hann Sture också knäppa
några bilder. Sedan var den borta.
Först dagen efter fick han kontakt
med några lokala skådare som rådde
honom att kontakta irländska Rk.
Efter hemkomsten till Sverige fram-
kallades bilderna och visade sig vara
bättre än väntat. Irländarna fick se bil-
derna och det bedömdes vara en kaf-
ferseglare, ny art för Irland och brittis-
ka öarna! – BC
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Klockan 07.00 på långfredagsmor-
gonen stegade Johan Stedt och
Linus Blomqvist från Ottenby få-
gelstation ut och meddelade skådar-
na på udden att de skulle visa upp
"något roligt" om 20 minuter. "Aha,
en brandkronad kungsfågel", tänkte
många och samlades runt staketet till
stationsträdgården. När stationsche-
fen Martin Stervander lugnt kom ut
och visade upp en guldtrast gnugga-
de alla ögonen för att förvissa sig om
att de inte drömde. 

En halvtimme innan hade de båda
unga värmlänningarna Anders Hel-
seth och Gabriel Norevik stått och
sträckskådat utanför stationen när de
såg en trast flyga in i Krattet, den
stora fällan vid vägen. Anders lyfte
handjagaren och skrek "GULD-
TRAST!" De rusade mot fällan. Väl
framme kunde de inte hitta den, men
efter några sekunders förvirring såg
de trasten flyga upp och fortsätta inåt
fällan. De sprang efter och föste den
längre in. Plötsligt gjorde den ett ut-
brytningsförsök men grabbarna gjor-
de sig breda och lyckades hindra den
från att smita ut och kunde till slut
fånga den. På darriga ben och för sä-
kerhets skull omsluten av fyra händer
bar de in guldtrasten på stationen.

Efter märkning, mätning, doku-
mentation och uppvisning inför ett

Anders och Gabriel satte guldkant
på påskhelgen

30-tal glädjefnattiga skådare som var
på plats släpptes guldtrasten kl 07.25.
Den flög iväg och satte sig öster om
stationen där den skulkade utan att
kunna ses. Ett 15-tal nyanlända skå-
dare som befann sig i närområdet ra-
dade upp sig vid muren mellan mu-
séet och stationen. Efter en halvtim-
me lättade trasten och flög ytterligare
en bit österut och landade i högt fjol-
årsgräs där den höll sig dold. Några
av de nyanlända hann se den under
den korta flygturen. En timme efter
frisläppandet lyfte den igen och flög
norrut. Nu uppstod dock viss för-
virring. Det var motljus och några skå-
dare hävdade att det var en dubbel-
trast. Skådare på stationen som följde
den med tub kunde dock bekräfta att
det var guldtrasten. För att undanröja
minsta tvivel gjordes ett drev. Med
facit i hand vet vi att det var guldtras-
ten som drog norrut. En kort stund
senare återfann Douglas Gustafs-
son trasten strax norr om Hahns fis-
kestugor, men den lyfte åter och flög
in i Lunden. De flesta som gjorde ett
dragförsök från olika delar av landet
insåg det lönlösa i att återfinna denna
notoriska skulkare i Lunden och be-
slöt att vända om.
Kommentar. Det här var det sjunde fyn-
det av guldtrast i Sverige. Senast arten
sågs var också på Öland, nämligen vid
Stenåsabadet i oktober 1985. Före Otten-
by-fågeln den 18 april var det bara sex C3-
skådare som hade arten på sina listor. Nu
lär det vara ett 25-tal.

Guldtrast – vilken påsksmällare! Sveriges sjunde fynd av denna karismatiska art och
den första som fångats och ringmärkts. Foto: Bister

Hjältarna Gabriel Norevik och Anders Hel-
seth som upptäckte trasten och  lyckades
baxa in den i fällan. Foto: Bister

Stationschefen Martin Stervander gör en
snabbdemo inför förstummade skådare.
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